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تحلیل روز

رئیس جمهورتعرفه ها در خطر 
امیرعلی ابوالفتح - در پی اعــام تصمیم 
رئیس جمهور آمریکا برای اعمال تدریجی 
تعرفه بر واردات از مکزیک ، رئیس جمهور 
این کشور گفت در برابر اقدامات دولت آمریکا 
منفعل رفتار نخواهد کرد.دونالد ترامپ به 
بهانه خودداری مکزیک ازجلوگیری از ورود 
مهاجران غیر قانونی از منطقه آمریکای لاتین 
به درون خاک آمریکا، اعــام کرد تعرفه بر 
واردات کالا از مکزیک را با پنج درصد شروع 
خواهد کرد و به تدریج به 25 درصد افزایش 
ــرادور رئیس  خواهد داد، اما مانوئل لوپز اوب
جمهور مکزیک ادعای همتای آمریکایی خود 
را رد کرد و گفت: مکزیک به وظایف خود در 
زمینه سیاست مهاجرت عمل می کند. با 
این حال ، وی در مصاحبه مطبوعاتی وعده 
ــدام جدید به منظور کاهش  ای مبنی بر اق
جریان مهاجران آمریکای مرکزی از طریق 
مکزیک به مرزهای آمریکا نداد.البته موضوع 
ادامه حرکت کاروان مهاجران غیرقانونی از 
کشورهای جنوب مکزیک به سمت مرزهای 
شمالی این کشور با آمریکا دلیل ازسرگیری 
تهدیدات تعرفه ای ترامپ است، با این حال، 
پیش از این نیز رئیس جمهور آمریکا با استفاده 
ازهمین حربه افزایش تعرفه، مکزیک و کانادا 
پیمان  تشکیل  و  نفتا  پیمان  انحال  به  را 
تجاری سه جانبه درمنطقه آمریکای شمالی 
مجبورساخت. از دیــد جریان ملی گرایان 
اقتصادی درآمریکا که ترامپ آنان را نمایندگی 
از  مکزیک  همچون  کشورهایی  کند،  می 
مزایای تجارت با آمریکا سودهای کان به 
دست آورده اند و کالاهای ارزان قیمت ساخت 
این کشورها، کارگران آمریکایی را بیکار کرده 
است. به همین دلیل، دولت کنونی آمریکا 
با کنار گذاشتن اصــول تجارت آزاد و روند 
جهانی شدن اقتصاد، سیاست حمایت گرایانه 
اقتصادی را درقالب شعار "اول آمریکا " درپیش 
گرفته است. ازایــن رو، ترامپ و مشاورانش 
قصد دارند با اعمال تعرفه های سنگین روی 
کالاهای وارداتـــی، مزیت نسبی تولیدها و 
خدمات داخلی را افزایش و کارخانجات و 
شرکت های آمریکایی را ازخطر ورشکستگی 
نجات دهند. درعین حال، آنان امیدوارهستند 
با افزایش تعرفه ها ، شرکت های آمریکایی 
فعالیت های برون مرزی خود را متوقف کنند 
و به داخل آمریکا برگردند تا زمینه برای ایجاد 
فرصت های شغلی فراهم شود.با این حال، 
جنگ تجاری ترامپ با شرکای اصلی آمریکا 
و رویارویی با مکزیک به بهانه ورود مهاجران 
غیرقانونی، مخاطراتی را برای وی و آمریکایی 
ها درپــی خواهد داشــت. به عنوان مثال، با 
افزایش تعرفه ها، قیمت تمام شده کالاها و 
ــی در کشوری که به مصرف  خدمات واردات
بی حدو حصر اعتیاد دارد، افزایش می یابد و 
بهای آن در نهایت از جیب مصرف کنندگان 
ازجمله کارگران آمریکایی پرداخت خواهد 
شد. ضمن این که تامین برخی از کالاهای 
وارداتــی درآمریکا تقریبا غیرممکن یا زمان 
بر است و به هرج و مرج در زنجیره تولید و 
مصرف درایــن کشور می انجامد. به همین 
دلیل نیز برخی از گروه های تجاری شامل 
وارد کنندگان، تولید کنندگان وحتی گروه 
های حامی حقوق مصرف کنندگان تاشی 
را آغــاز کــرده اند که تصمیم های تعرفه ای 
دولت ترامپ را در دادگاه به چالش بکشند.
از سوی دیگر، ورود مجدد واشنگتن به دعوا 
با مکزیکوسیتی بر سرموضوع مهاجرت های 
غیرقانونی موجب هرج و مرج درمرز طولانی 
میان آمریکا و مکزیک می شود که پرتردد 
ترین مرز درجهان شناخته می شود.هرگونه 
مجادله میان طرف های این مــرز، بر سیل 
قاچاق انسان، مواد مخدر و اسلحه خواهد 
افزود و به نابه سامانی های اجتماعی و امنیتی 

در دو کشور دامن خواهد زد.        

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در مصاحبه با »ای بی سی نیوز« گفت که به  رغم فشارها از سوی اعضای حزب دموکرات قصدی برای استیضاح ترامپ در آینده نزدیک وجود ندارد. »نانسی 
پلوسی« تاکید کرد دموکرات ها نمی خواهند فعاً »دونالد ترامپ« را استیضاح کنند، اما او ظاهراً خودش می خواهد که استیضاح شود. فکر می کنم رئیس جمهور می خواهد که ما استیضاحش 
کنیم. او می داند که استیضاح شدن خوب نیست، اما وجه مثبت ماجرا برای او این است که معتقد است سنا او را تبرئه می کند. کلید زدن استیضاح، البته به سادگی گفتن آن نیست. 

نانسی پلوسی: ترامپ دلش می خواهد 
استیضاحش کنیم 
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نیویورک تایمز به بهانه تیراندازی اخیر 
در ویرجینیا با 12  کشته:  مردم آمریکا با 
داشتن بیش از 300 میلیون قبضه ساح 
اولین رتبه را از نظر میزان مرگ و میر بر 
اثر جرایم مسلحانه در جهان دارد.  در 
سال 2016، 22 هزار فقره خودکشی با 
اسلحه و 11 هزار و 760 فقره آدم کشی با 

ساح گرم ثبت شده است.

ائتاف تحت رهبری آمریکا علیه داعش 
با صدور بیانیه ای اعتراف کرد که از سال 
2014 تاکنون، بیش از هــزار و 300 
غیرنظامی را در عراق و سوریه کشته اند.
بنا به گزارش شبکه »بی بی سی«، ائتاف 
تحت رهبری آمریکا مدعی شده است که 
غیرنظامیان اشتباهی و غیر عمدی در 
عملیات های هوایی آن ها کشته شده اند.
حماتی که اگرچه اشتباه ذکر شده، 
اما حقیقت آن که صحنه عملیات ها را 
حداقل در کوتاه مدت به نفع  تروریست 
ها یا نیروهای داعش تغییر داده است.
به نوشته بی بی سی، جدیدترین آمار 
ــه داده است،  و ارقامی که ائتاف ارائ
تاحدودی بیشتر از اعترافات هشت ماه 
گذشته آن هاست که گفته بودند هزار و 
100 غیرنظامی در حمات ائتاف در 
عراق و سوریه کشته شده اند.در بیانیه 
ــده اســت که  اخیر نیروهای ائتاف آم
همچنان در حــال بررسی 111 مورد 
احتمالی دیگر از تلفات غیرنظامیان این 
دو کشور هستند.اعترافات اخیر ائتاف 
بین المللی تحت رهبری واشنگتن در 
تضاد با گزارش های گروه های حقوق 

بشری است که تأکید دارند آمار واقعی 
تلفات بسیار بیشتر از آن چیزی است که 
گزارش می شود.»ماه گذشته، تحقیقات 
گروه های حقوق بشری نشان داد که در 
عملیات پنج ماهه ائتاف تحت رهبری 
آمریکا علیه داعش در سال 2017، فقط 
در یک شهر »الرقه« سوریه بیش از هزار 
و 600 غیرنظامی کشته شدند.گروه 
نظارتی »ایروارز« که تلفات غیرنظامیان 
را دنبال می کند، گــزارش کــرده است 
ــروز، نیروهای ائتاف تحت  که تا به ام
رهبری آمریکا علیه داعش، حدود هشت 
تا 13 هــزار غیرنظامی را کشته است.
اوایــل فروردین  نیز، بعد از انتقادهای 
گسترده از وزارت دفاع انگلیس به دلیل 
ارائه آمار نادرست از تلفات غیرنظامیان 
جنگ سوریه و عراق که در حمله هوایی 
شدند،  کشته  داعـــش  علیه  انگلیس 
دفاع  وزارت  لنکستر«معاون  »مــارک 
انگلیس اعتراف کرد که دولت بریتانیا 
اطاعاتی از تعداد غیرنظامیانی ندارد 
که در حمات هوایی ائتاف علیه داعش 

در سوریه و عراق کشته می شوند.

شریفی-دونالد ترامپ که نسبتا تمام دوران ریاست 
جمهوری اش  تا کنون همراه با سایه تبانی روسیه 
برای پیروزی وی در انتخابات 2016 گذشته، حالا 
خود به وضوح در حال دخالت در امور سیاسی کشوری 
دیگر است. در حوزه دیپلماسی رایج نیست که مهمان 
دخالت  میزبان  ــت  دول داخلی  مسائل  در  خارجی 
کند یا نظر دهد، اما این مقررات برای دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا بی اهمیت است. او پیش از سفر 
رسمی اش به بریتانیا ابــراز تمایل کــرده که بوریس 
جانسون، که از طرفداران سرسخت خروج بریتانیا از 

اروپاست،  اتحادیه 
ــرزا شود  جانشین ت
که به تازگی از مقام 
نـــخـــســـت وزیـــری 
استعفا کرده است. 
مصاحبه  در  ترامپ 
ــه ســان،  ــامـ بــا روزنـ
جــانــســون را فــردی 
»بسیار با استعداد« 
خوانده و گفته »من 
ــگــران مختلف  ــازی ب
اما  می شناسم،  را 
فکر می کنم بوریس 

کارش را خیلی خوب انجام خواهد داد. من معتقدم 
او برای این کار عالی است.«. حالا رسانه ها از تبعات 
عاشقانه های این دو سیاستمدار مو بلوند بریتانیایی 
و آمریکایی می گویند. روزنامه سان، اظهارات ترامپ 
را »ناقض« اصول دیپلماتیک خوانده و گفته است در 
صورتی که جانسون در انتخابات درون حزبی شکست 
بخورد، مشکات دیپلماتیک میان دو کشور به وجود 
خواهد آمد. ترامپ در مصاحبه خود گفته است دیگر 
نامزدها نیز خواهان حمایت او شده اند. او گفته است 
می تواند به همه کمک کند. همزمان، جان بولتون، 
مشاور امنیت ملی ترامپ نیز در مصاحبه با روزنامه ای 

دیگر، بر اهمیت خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تأکید 
ــدازه به سود  کــرده و گفته است که برگزیت تا چه ان
طرف ها خواهد بود. بوریس جانسوی 54 ساله چهره 
رسمی و شناخته شده کارزار خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپاست که در ماه ژوئیه سال گذشته در پی انتقاد 
از مواضع تــرزا می در مــذاکــرات برگزیت، از سمت 
وزیر خارجه استعفا کرد. او نخستین کسی است که 
اعام کرده است که وارد رقابت برای جانشینی ترزا 
می می شود. جانسون که بین سال های 200۸ تا 
2016 شهردار لندن بوده است، محبوبیت زیادی در 
میان هواداران حزب 
محافظه کار بریتانیا 
ــار  ــت ــواس خ و  دارد 
ــزب  ــــت حـ ــش ــ ــازگ ــ ب
محافظه کار به ارزش 
ــای ســنــتــی حــزب  هـ
چون مالیات پایین و 
برقراری نظم است. 
با این حال بسیاری 
محافظه  ــزب  حـ در 
کار دربــاره این که او 
ــرد مناسبی بــرای  ف
پست نخست وزیری 
است تردید دارند و نگران گاف هایی اند که او گاه در 
سخنرانی ها و مصاحبه هایش می دهد. همانند ترامپ 
که در توییت هایش گاف می دهد و به سرعت آن را پاک 
می کند! با این همه چیزی که مشهود است این است که 
ترامپ خنجرش را برای فرو کردن در قلب اتحادیه اروپا 
و جدا کردن بریتانیا از 2۸ کشور متحد تیز کرده است. 
رئیس جمهور آمریکا روز پنج شنبه گفت: »نایجل فاراژ 
دوستم است. بوریس هم دوستم است. به نظرم آن ها 
چهره های قدرتمندی هستند و خوب هم کار کرده اند.« 
چهره های قدرتمندی که هر دو از هواداران پر و پا قرص 

برگزیت هستند. 

دونالد ترامپ از بوریس جانسون برای نخست وزیری انگلیس حمایت کرد 

بازی آمریکا با گسل اروپا 
ائتلاف ضدداعش آمریکا به کشتن 1300 غیرنظامی در عراق و 

سوریه اذعان کرد 

سونامی کشتار اشتباهی! 

شصت و پنجمین نشست سالانه »سری ترین و 
بحث انگیز ترین« سازمان دنیا موسوم به »باشگاه 
بیلدربرگ« امسال پشت درهای بسته هتلی 
مجلل در  »مونترو«ی سوئیس برگزار شد. سالانه 
گروهی متشکل از120 تا 150 نفر از خاندان 
سلطنتی کشورهای اروپایی، سیاستمداران 
و افراد برگزیده  ای در عرصه صنعت، اقتصاد، 
دانشگاه و کار و رسانه به این همایش دعوت 
می شوند. اولین همایش این گــروه در سال 
1۹54 با هدف تقویت و پشتیبانی از روابط 
ــا و آمریکا و پیشگیری از بحران جهانی  اروپ
پس از جنگ جهانی دوم در هتل »بیلدربرگ« 
هلند تشکیل شد. هر روزنامه ای که بخوانید، 
هر کانال تلویزیونی که تماشا کنید یا در هر 

شبکه اجتماعی که باشید، هیچ گزارشی از 
روزنامه نگاری که در این همایش حضور داشته 
باشد نخواهید خواند. ورود همه آن ها ممنوع 
است. امسال، مهمانان آمریکایی این همایش 
ــاد یهودی دونالد ترامپ،   جــرد کوشنر، دام
ساتیا نادلا، مدیر  اجرایی مایکروسافت، اریک 
اشمیت، مدیر سابق گوگل، پیتر تیل، میلیاردر 
و مؤسس پی پال و هنری کیسینجر وزیر خارجه 
سابق آمریکا هستند. رادیو فرانسه اما گمانه 
حضور مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا را که 
اکنون در سوئیس به سر می برد در این نشست 
مطرح کرده است. هنوز خبری از موضوعات 
قابل بحث در این نشست چهار روزه به بیرون 
درز نکرده است، اما سال گذشته موضوعاتی 

چون پوپولیسم در اروپا، نابرابری، آینده کار، 
هوش مصنوعی، آمریکا قبل از انتخابات میان 
دوره، تجارت آزاد، رهبری جهان توسط آمریکا، 
روسیه، محاسبات کوانتومی، عربستان سعودی 
و ایــران  مورد بحث قرار گرفته بود. براساس 
قانونی داخلی، شرکت کنندگان آزادنــد تا از 
اطاعات دریافتی در این جلسات استفاده 
کنند اما نباید هویت سخنرانان فاش شود. نباید 
هیچ گونه یادداشت یا گزارشی از این جلسات 
نوشته یا منتشر شود. بی بی سی در گزارشی 
می نویسد تنها افراد مشهور و قدرتمند نیستند 
که در این نشست حضور دارند بلکه افرادی که 
در مسیر پیشرفت و ترقی هستند نیز می توانند 
از مدعوان باشند. در سال 1۹۹1 وقتی بیل 
کلینتون به این همایش دعوت شد، هنوز معلوم 
نبود که در انتخابات آن سال آمریکا به عنوان 
نامزد دموکرات ها، به پیروزی خواهد رسید و 
اهمیتی هم نداشت که جانشین جورج بوش 
در کاخ سفید خواهد شد. تونی بلر هم در سال 
1۹۹3 در این همایش شرکت کرد، در حالی 
که در همان سال، پس از مرگ جان اسمیت، 
به رهبری حزب کارگر انگلیس رسیده بود و سه 
سال پس از آن به نخست وزیری بریتانیا انتخاب 
ــروه بیلدربرگ فقط موقعیتی  شــد،امــا آیــا گ
بــرای شرکت کنندگانی ممتاز و برگزیده از 
سراسر جهان برای گفت وگو در فضایی آزاد و 
آســوده و خصوصی است یا چنان که بسیاری 

از منتقدان آن می گویند، توطئه ای پنهانی 
است که دموکراسی جهانی را تهدید می کند؟ 
نظریه پردازان توطئه، که بسیاری از آن ها همان 
نظر دوم را دارند، این گروه را متهم به بسیاری 
امور از جمله مهندسی عامدانه بحران های مالی 
یا برنامه ریزی برای نابودی ۸0 درصد از جمعیت 
جهان می کنند. آلکس جونز، مجری تاک شوی 
دست راستی آمریکایی، در بلند گویی می گفت: 
»ما می دانیم شما بی رحم و شریر هستید. ما به 
نیروی شیطانی شما باور داریم.« دنیس هیلی، 
یکی از بنیان گذاران این گروه و سیاستمدار 
بریتانیایی در دهه 1۹70 میادی، به جان 
رونسون خبرنگار در کتابش به نام »آن ها« گفته 
بود: »بیلدربرگ یکی از مفید ترین گروه های 
بین المللی است که من در آن شرکت کرده ام، 
محرمانه بودن آن کمک می کند تا افراد حاضر 
در این گروه بدون هراس از عواقب و واکنش ها، 
امــا نمی توان گفت  صادقانه سخن بگویند« 
که این گروه قدرتمند نیست. پروفسور اندرو 
کاکابادسی یکی از نویسندگان کتاب "آدم های 
بیلدربرگ" با نقد آن هایی که این نشست را 
تنها صرف شام ثروتمندان می دانند، می گوید: 
»اگر در مهمانی های شام بسیاری شرکت کرده 
باشید، می فهمید که موضوع دیگری در میان 
است، موضوع گروه بیلدربرگ تقویت توافق بر 
سر بازار آزاد سرمایه داری غرب و منافع آن در 

سراسر جهان است.« 

پمپئو وداماد ترامپ برای شرکت در باشگاه مرموز بیلدربرگ وارد سوئیس شدند 

سری ترین جلسه جهان 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

  بازگشت وولف با
 »محاصره ترامپ« 

مایکل وولف نویسنده آمریکایی که با انتشار 
کتاب »آتش و خشم درون کاخ سفید ترامپ« 
به شهرت رسید، اکنون بــار دیگر با کتاب 
»محاصره؛ ترامپ زیر آتش« به پیشخوان کتاب 
فروشی ها بازگشته است. وولف در این کتاب 
گوشه ای از پرده اسرار تحقیقات »رابرت مولر« 
بازپرس ویژه تحقیق دربــاره ادعــای دخالت 
روسیه در انتخابات ریاست جمهوری 2016 
آمریکا و »مانع تراشی های« ترامپ علیه این 
تحقیقات را کنار زده است. انتشار این کتاب 
در حالی است که طی روزهای گذشته بازرس 
مولر با اتمام تحقیقات و انتشار گزارش از سمت 
خــود استعفا کــرده اســت. او هنگام استعفا 
گفته بود که بر اساس قانون اساسی آمریکا او 
نمی تواند رئیس جمهوری را متهم به اقدامی 
خاف قانون کند و این اختیار تنها در دست 
کنگره اســت. مایکل وولــف نویسنده کتاب 
گفته که اطاعات »مانع تراشی ترامپ« را که 
شامل: »فشار بر وزارت دادگستری یا نهادهای 
فدرال«، »مذاکرات پنهانی ترامپ و پیشنهاد 
ــوه به شاهدان و قربانیان« و »اقدامات  رش
تافی جویانه علیه شاهدان و قربانیان« می 
شود از دفتر بازپرس ویژه تحقیقات به دست 
آورده است. دفتر مولر سخنان وولف را ادعای 
جنجالی خوانده و آن را رد کرده است. حالا 
باید منتظر واکنش خوانندگان و رسانه های 
آمریکایی ماند تا بدانیم این اظهارات چه بخش 

هایی از حقیقت را پوشش می دهد.

خبر متفاوت

 ترامپ: مارکل بدجنس 
شاهدخت خوبی خواهد شد! 

یورونیوز:دونالد ترامپ گفت که مگان مارکل، 
همسر هری شاهزاده بریتانیا، »شاهدخت 
بسیار خوبی خواهد شد«.رئیس جمهوری 
آمریکا این جمله را در آستانه سفر آینده خود به 
لندن بیان کرد. وی در گفت وگویی با روزنامه 
سان درباره عروس خاندان سلطنتی بریتانیا 
همچنین گفت نمی دانسته که مگان در جریان 
تبلیغات انتخاباتی ریاست جمهوری 2016 

آمریکا از او انتقاد کرده است. او در 
پاسخ به پرسش خبرنگار در این 
زمینه گفت: »خب چه بگویم؟ 

من خبر نداشتم که 
او این قدر بدجنس 
بوده است.« مارکل 

آمریکایی  ــبــار  ت
دارد.


